Universits Jg/@ﬂ' L%‘zéa// %ﬂ%ﬂd g/xaé'a 2y %@Z‘ﬂfzza/‘a

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

VISTA

RAVVISATA

DR.n 4311

IL RETTORE

la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, “Norme in materia di organizzazione delle
universita, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo
per incentivare la qualita e l'efficienza del sistema universitario", e ss.mm.ii.;

lo Statuto dell'Universita degli Studi “Magna Gracia” di Catanzaro, emanato
con D.R. n. 657 del 4 luglio 2011 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della
Repubblica Italiana - Serie Generale del 12.07.2011, n. 160, modificato con
D.R. n. 305 del 07.03.2023 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della
Repubblica Italiana - Serie Generale del 23.03.2023 n. 70;

il Regolamento Didattico di Ateneo emanato con D.R. n. 609 del 28 luglio
2017 e ss.mm.ii, in atto vigente;

il Regolamento per il riconoscimento dello status di studente a tempo
parziale, studente atleta o paratleta e studente con disabilita, emanato con
D.R. n. 918 del 25.06.2024 e modificato da ultimo con D.R. n. 26 del
03.01.2025, in atto vigente;

la delibera assunta dal Senato Accademico, nella seduta del 30.07.2025, con
la quale, & stato approvato, sub-conditione all’acquisizione del parere
favorevole del Consiglio di Amministrazione, la proposta di modifica dell’art.
6, comma 1 del predetto regolamento;

la delibera assunta dal Consiglio di Amministrazione, nella seduta del
06.08.2025, con la quale & stato espresso parere favorevole in merito alla
predetta modifica del Regolamento per la disciplina della frequenza di
studente lavoratore, studente atleta o paratleta e studente con disabilita;

la necessita, alla luce delle modifiche deliberate dagli Organi Collegiali nelle
succitate sedute, di eliminare, altresi, dall’art. 6 del predetto regolamento la
parola “Inoltre”, al fine di rendere il testo del medesimo articolo piu corretto
dal punto di vista linguistico;

DECRETA

per le motivazioni espresse nel preambolo

Art. 1

Il Regolamento per la disciplina della frequenza di studente lavoratore, studente atleta o paratleta e
studente con disabilita ¢ modificato all’art. 6, come di seguito indicato:



Universils a/gy/é' Fruds %@ﬂg@a Crwcia dv Catanraro

Art. 6 del Regolamento per la disciplina
della frequenza di studente lavoratore,
studente atleta o paratleta e studente con
disabilita, vigente

Proposta di  modifica dell’art. 6 del
Regolamento per la disciplina della
frequenza di studente lavoratore, studente
atleta o paratleta e studente con disabilita

Modalita organizzative e didattiche

1. Con riferimento ai corsi di studio a
frequenza obbligatoria, gli studenti riconosciuti
come studente lavoratore, studente atleta o
paratleta o studenti con disabilita per poter
accedere alle sedute di esami di profitto
dovranno aver raggiunto una frequenza pari ad
almeno il 50%.

2. Inoltre, agli studenti riconosciuti come
studente lavoratore, studente atleta o paratleta o
studenti con disabilita, verra concessa la
possibilita di sostenere gli esami negli appelli
straordinari riservati agli studenti fuoricorso,
nonché potranno usufruire di specifiche attivita
di supporto previste dai rispettivi corsi di
studio. '

Modalita organizzative e didattiche

+—Con—rHerimento—ai—eorst—ai—studio—a
frequenza-obbligateria—gli-studenti-riconeseiutt
come—studente—lavoratore;—studente—atleta—o
paratleta—o—studenti—econ—disabilita—per—peoter
aceedere—ale—sedute—di—esamt—di—prefitte
dovranne-averraggiunto-unatrequenza-pari-ad
almene-H-50%-—
2 1. Ineltre; Agli studenti riconosciuti come
studente lavoratore, studente atleta o paratleta o
studenti con disabilita, verra concessa la
possibilita di sostenere gli esami negli appelli
straordinari riservati agli studenti fuoricorso,
nonché potranno usufruire di specifiche attivita
di supporto previste dai rispettivi corsi di
studio.

Art. 2
Il Regolamento per la disciplina della frequenza di studente lavoratore, studente atleta o paratleta e
studente con disabilita modificato entra in vigore a decorrere dalla data di pubblicazione sul sito

istituzionale dell’ Ateneo.

Ai sensi della normativa vigente, il presente decreto ¢ sottratto al controllo di legittimita e sara
acquisito al Registro della raccolta interna dell' Ateneo.

Catanzaro,

06 SET. 2005

Il Rettore




